
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 23» г.Элисты 
 

ПРИКАЗ 

 

«15» июня 2020 г.                   № 127                                         г. Элиста 

 

«О создании и функционировании  

Центра образования цифрового  

и гуманитарного профилей «Точка роста» 

 

На основании приказа Министерства образования и науки республики 

Калмыкия от 24.09.2019 г. № 1322 «О создании и функционировании 

Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 

рамках реализации федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта образование 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Создать на базе МБОУ «СОШ № 23» Центр образования цифрового 

и гуманитарного профилей «Точка роста» (далее Центр «Точка роста»); 

2. Назначить Манджиеву С.И., учителя математики, руководителем 

Центра «Точка роста»; 

3. Утвердить: 

3.1. Штатное расписание Центра «Точка роста» (Приложение № 1); 

3.2. Медиаплан по информационному сопровождению создания и 

функционирования Центра «Точка роста» (приложение № 2); 

3.3. План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в Центре «Точка роста» (приложение № 3); 

  4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Директор                                                                П.Н. Сангаджиева 

           

          С приказом ознакомлен С.И. Манджиева 

 



                          Приложение № 1 

к приказу МБОУ «СОШ № 23» г.Элисты 

 от 15.06.2020 г. № 127 

                                                            

 

Штатное расписание Центра «Точка роста» 

на базе МБОУ «СОШ № 23» 

 

Позиция 

(содержание деятельности) 
Количество штатных единиц 

Руководитель 1,0 

Учитель по предмету «Информатика» 1,0 

Учитель по предмету «ОБЖ» 1,0 

Учитель по предмету «Технология» 1,0 

Педагог-организатор 1,0 

Педагог дополнительного 

образования   

1,0 

Учитель шахмат 1,0 

 

 

 

                                                                                       



        Приложение № 2 

к приказу МБОУ «СОШ № 23» г.Элисты 

 от 15.06.2020 г. № 127 

Медиаплан  

по информационному сопровождению создания и функционирования Центра 

образования цифрового и гуманитарного профилей  

«Точка роста» на 2020 год 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

СМИ Срок 

исполнения 

Смысловая 

нагрузка 

Форма 

сопровождения 

1 Проведение 

ремонтных работ 

помещений 

Центра в 

соответствии с 

бренд-буком 

Социальные 

сети 

Июль-

август 

Публикация 

адреса Центра, 

фотофиксация 

первоначального 

состояния 

помещений для 

последующего 

сравнения 

Новости, 

фотоотчеты 

2 Размещение 

баннера с 

информацией о 

наборе 

обучающихся в 

Центры 

Сетевые 

СМИ и 

Интернет 

Август-

сентябрь 

 Новости, 

анонсы 

Социальные 

сети 

Новости, 

фоторепортажи 

3 Старт набора 

детей/запуск 

рекламной 

кампании 

Социальные 

сети 

Сентябрь  Организуется 

горячая линия 

(телефон, 

интернет) по 

вопросам набора 

детей 

Новости, 

анонсы, 

фоторепортажи 

4 Окончание 

ремонта 

помещений 

/установка и 

настройка 

оборудования/ 

приемка 

Телевидение  Август-

сентябрь 

Все участники 

дают подробные 

комментарии 

Новости, 

интервью, 

фоторепортажи 

Социальные 

сети 

5 Торжественное 

открытие Центра 

Телевидение  Сентябрь  Представители 

Администрации 

г.Элиста 

участвуют 

вторжественных 

мероприятиях 

Новости, 

интервью, 

анонсы 
Сетевые 

СМИ и 

Интернет-

ресурсы 

Социальные 

сети 

6 Поддержание 

интереса к 

Центру и общее 

информационное 

сопровождение 

Сетевые 

СМИ и 

Интернет-

ресурсы 

постоянно Отзывы 

родителей и 

педагогов, 

публикация 

статистики и 

возможное 

проведение 

опроса 

общественного 

мнения о 

проекте 

Новости, 

интервью, 

анонсы, 

фоторепортажи 

Социальные 

сети 

         

 

 



 

        Приложение № 3 

к приказу МБОУ «СОШ № 23» г.Элисты 

 от 15.06.2020 г. № 127 

 
План 

учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий 

в Центре образования цифрового и гуманитарного профилей  

«Точка роста» в 2020-2021 учебном году 

 
№ 

п/п 

Содержание деятельности Сроки проведения Ответственные 

    

    

    

    

    

    

 


